

## یک سالگی درگذشت رفیق ضیا و مسولیت ما

یک سال از درگذشت رفیق ضیا رهبر حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان می‌گذرد. مرگ وی در شرایط حاد مبارزاتی، ضایعه بی‌بدیل برای حزب ما، انقلابیون کشور و جهان بوده و است. حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، به‌شابه‌ی پیشاهنگ پرولتاریا در کشور، از بدو تاسیس تا کنون، با رهبری خردمندانه رفیق زنده‌یاد، و با به‌کارگیری درست و اصولی ایدیولوژی مارکسیستی-لنینیستی-مائوئیستی و تلفیق آن با شرایط خاص مبارزاتی در افغانستان، مبارزات همه‌جانبه را علیه اشغالگران و رژیم پושالی مورد حمایت آنان به پیش برده و می‌برد. نقش رفیق ضیا در ترسیم و شکل‌دهی این خط مبارزاتی و رهبری حزب بر مبنای آن، ارزنده و مهم می‌باشد.

رفیق ضیا در طول زندگی سیاسی پر افتخار خویش، همواره در خط مقدم دفاع از منافع خلق و مبارزه علیه ستمگران قرار داشت. همین ویژگی وی بود که از او یک نماد برجسته، بر علیه بیدادگری ساخته بود. او درفش پر افتخار مبارزاتی را در شرایط مختلف، آنگاه که هم‌زمان نیمه‌راه، تنه‌پاش گذاشتند، ایستاده نگه داشت و با تکیه به ایدیولوژی رهایی بخش م ل م، از میان باتلاق‌های خیانت و تسلیم‌طلبی، با استواری تمام، راه مبارزاتی را پیش گرفت و امید رهایی و مبارزه را همچنان زنده نگه داشت. مبارزات زنده‌یاد رفیق ضیا، در جایگاه رهبر حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، در ایجاد و شکل‌دهی پلاتفرم مبارزاتی، علیه اشغالگران امپریالیزم و خائنان ملی، از اهمیت ویژه و همه‌جانبه برخوردار است. رفیق فقید؛ نه‌تنها، در عرصه‌ی مبارزاتی کشور، نقش برجسته داشت، بلکه در مبارزه علیه انحرافات جدی در جنبش بین‌المللی کمونیستی، نیز نقش فعال و پیشاهنگ داشت. او حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان را در مبارزه علیه رویزیونیزم حاکم بر حزب کمونیست نیپال و رویزیونیزم پسا م ل م واکیان و حزب کمونیست انقلابی امریکا، رهبری نمود، و مبارزه علیه این انحرافات جدی در جنبش بین‌المللی کمونیستی را به یک بحث همگانی و قاطع در سطح احزاب و سازمان‌های کمونیستی مبدل نمود.

همین رویکرد انقلابی و اصولی رفیق ضیا بود که هم در رهبری حزب ما و هم در هماهنگی با سایر احزاب و سازمان‌های کمونیستی جهانی، نقاب از چهره، رویزیونیزم پسا م ل م واکیان و «راه پرچندا» برداشته شد.

امروز اما، در نبود رفیق و یک سال پس از درگذشت وی، مسولیت خطیر و بزرگ که متوجه حزب ما و همه‌ی مبارزان آزادی‌خواه می‌باشد، این است که باید با درستی تمام درفش برافراشته شده توسط رهبر فقیدمان را، با تکیه بر ایدیولوژی رهایی بخش طبقه کارگر، بلند نگه داریم. راه رفیق و رویکرد مبارزاتی وی را با تمام توان و نیرو ادامه دهیم. در مبارزه علیه انحرافات جدی در درون حزب، و برخوردهای سکتاریستی، انحرافی، انحلال‌طلبانه که مثل موریانه حزب را از درون نابود می‌سازد، با تمام توان مبارزه نماییم. به فرصت‌طلبانی که مترصد بودند، تا در نبود رفیق ضیا، از حزب، سکوی پرش برای خود بسازند، تا با استفاده از آن جایگاه، به حیثیت و اعتبار حزب در سطح ملی و بین‌المللی صدمه وارد سازند، مبارزه همه‌جانبه و جدی نماییم.

در یک سال نبود رفیق زنده‌یاد، درس‌های مبارزاتی به یادگار مانده از وی، و پراتیک مبارزاتی، به ما آموختانده است که با تمام تعهد، تلاش و پشتکار، و هم چنان چنگ زدن به درفش مبارزاتی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، که یادگار نیکویی رفیق فقید ماست، می‌توانیم مسولیت خطیر مبارزاتی‌مان را به‌پیش ببریم و یاد رفیق را همچنان زنده نگه داریم و راهش را سرخ‌تر از همیشه به‌پیش ادامه دهیم.

زنده باد حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

یاد رفیق ضیا رهبر حزب ما گرامی باد

فرید هوادار- حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان- خارج کشور

جون ۲۰۲۱